
PROTOCOLlZACION
FECHA:Q.~.º~..l

Resolución PGN A5/10.-

Buenos Aires, L.¡ de marzo de 2010.-

VISTO:

Las actuaciones correspondientes al Concurso N° 81 del Ministerio

Público Fiscal de la Nación, convocado por Resolución PGN 27/09 para cubrir la

vacante de Fiscal Nacional de Investigaciones Administrativas y la Resolución

PGN 10110de fecha 2/03/10,

y CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución PGN 10/10 Y a

consecuencia de la excusación del suscripto, se designó en su reemplazo, como

Presidente titular del Jurado del Concurso N° 81 del M.P.F.N., al señor

Procurador Fiscal ante la C.S.J.N. doctor Luis S. González Warcalde (conf. Art.

4° de la Resolución citada).

Que en virtud de ello y dado que el citado Magistrado fue designado

originariamente en la Resolución PGN 27/09 de convocatoria al citado proceso de

selección, tanto en carácter de Presidente suplente del Jurado, como de Vocal

titular, corresponde designar a un nuevo vocal titular.

Que conforme el orden de prelación de vocales suplentes establecido

en el Art. 3° de la Resolución PGN 27/09, corresponde designar como Vocal

titular del Tribunal, al señor Fiscal General doctor Ricardo Carlos María Alvarez.

Que, por todo lo expuesto, y de acuerdo con lo normado por la Ley

24.946 y el Régimen de Selección de Magistrados del Ministerio Público Fiscal

de la Nación, aprobado por Resolución PGN 101/07 de la Procuración General de

la Nación,



EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN

RESUELVE:

Art. 1°._Designar como Vocal titular del Tribunal del Concurso N° 81

del M.P.F.N., al señor Fiscal General doctor Ricardo Carlos María Alvarez, ello,

en reemplazo del señor Procurador Fiscal ante la C.SJ.N. doctor Luis S.

González Warcalde, quien fue designado Presidente titular de dicho Jurado (conf.

Resoluciones PGN 27/09 Y 10/10).

,Art. 2°._ Protocolícese, aber, agréguese copia en las
/ ...

actuaciones correspondientes al Concurso N° 8 del M.P.F.N. existentes en la

Secretaría Permanente de COl\c6~sosy, oportun ente, archívese.-
, //

./

• // :, 1

,/?JJ;/¿/ id;>
{/,/

/

{''7
!

ESTEBAN RIGHI !
PROCURADOR GENERAL DE LA ~CION

!


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	{''7 
	! 

	Images
	Image 1



